dan terorisme bervariasi tergantung pada faktor-faktor seperti agama, perdagangan, nasionalisme, dan

terorisme (Pradhani, 2018). Kondisi nasional Indonesia sangat rapuh dan tidak stabil. Banyak sekali negara

telah ada di Indonesia sejak zaman prasejarah hingga zaman penjajahan.

A. Kerajaan Malaka (803-917H/1400-1511M)

Peran Malaka sebagai sebuah pintu gerbang, Nusantara menyoroti pentingnya perdagangan dan

toleransi beragama di wilayah ini. Melalui pembukaan geopolitik yang strategis, Malaka menjadi pusat

perdagangan utama bagi negara-negara Asia Timur dan penghubung utama antara Asia Timur dan Barat.